cari încă nu ni-au retrimis listele de colectare, să binevoiască a ne veni într'ajutor cu ofrande, ca așa să putem ajunge la mult și de toți doritul scop.

Eventualele ofrande să se trimită sau la adresa subsemnatului paroh sau la adresa subsemnatului epitrop; pentru ambii posta ultimă este Cîsnădia. (Nagy-Diszód, Szeben-vármegye.)

Cîsnădie, în 10/22 Iunie 1896.

Ioan Popovici,
par. gr.-or.

Savu T. Dregoi,
epitrop.

CRONICĂ.

Earăști osândire. Dl D. Voniga a fost judecat de cătră tribunalul din Oradea-mare la o lună închisoare și 100 fl. pedeapsă în bani. Pricina e un articol publicat în „Lumina” intitulat „50 fl. sau ispita dascălilor confesionali”.